
Департамент образования комитета 

по социальной политике и культуре администрации г. Иркутска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Иркутска образовательный комплекс «Лесной» 

(МАОУ г. Иркутска ОК «Лесной») 

664035, г. Иркутск, мкр. Лесной, ул. Девичья. стр. 20 

тел./факс: 8(3952)48-66-33, e-mail: school33irk@mail.ru 

ОГРН 1193850023487, ИНН/КПП 3849074382/384901001 

 

ПРИКАЗ 

 

13.09.2024 года             № 01.10 – 114/1 

. 

О внесении изменений в  

Правила внутреннего распорядка  

обучающихся 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 19.12.2023 № 618-ФЗ о внесе-

нии изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федера-

ции», Уставом МАОУ г. Иркутска ОК «Лесной», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся му-

ниципального автономного общеобразовательного учреждения города Иркут-

ска образовательный комплекс «Лесной» следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел 1: 

1.7. Педагогические работники, администрация образовательной орга-

низации и иные лица обязаны осуществлять контроль за соблюде-

нием обучающимися дисциплины и правил поведения. 

1.2. Дополнить раздел 3: 

3.2.19. Обучающиеся обязаны соблюдать дисциплину на учебных заня-

тиях. 

3.2.20. При реализации основных общеобразовательных программ во 

время учебных занятий использование средств подвижной радиоте-

mailto:school33irk@mail.ru


лефонной связи, согласно Положению о запрете использования мо-

бильных устройств во время учебного процесса в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении города Иркутска об-

разовательный комплекс «Лесной», для обучающихся не допуска-

ется, за исключением ситуаций, связанных с возникновением опас-

ности жизни или здоровью обучающихся и работников образова-

тельной организации. 

2. Ознакомить классным руководителям на родительских собраниях родите-

лей (законных представителей). 

3. Разместить учителю информатики Волковой С.В. данный приказ на сайте.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                              А.М. Третьякова 

 


		2024-09-25T07:51:46+0800
	Третьякова Александра Михайловна




